Estado do Pará

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

Poder Legislativo

Setor de Licitação e Contratos

Setor de licitação e Contratos

Av. Manoel Felix de Farias, nº720-Centro, Vitória do Xingu-PA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017002102

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.943/0001-08,

com sede na Av. Manoel Felix de Farias, representado por CLEONILSON DA SILVA BEZERRA,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, doravante denominada CONTRATANTE, e F.

SANTIAGO DA SILVA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 22.884.369/0001-47, com sede na Rua Primeiro

de Janeiro Nº 1650 Sala A, Centro, Altamira-PA, CEP 68371-075, representada por SARNEY SILVA DO

NASCIMENTO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Com base na cláusula décima quinta do contrato original supracitado, de que trata da alteração contratual.

Faz-se o presente Termo Aditivo com base nos termos do art. 57, inciso II, art. 65, inciso I, alínea 'b', e $

1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 431.159,85(quatrocentos trinta

e um mil, cento e cinquenta e nove reais, oitenta e cinco centavos), demonstrado a seguir:

Item Descrição Quant. Mês/dia V. Unit V. mensal V. total

01 Veículo automotor tipo caminhonete, 4x4

cabine dupla, carga máxima aproximada

de   3.000 kg, transmissão         mecânica

com 06 (seis) velocidades a frente e 01

(uma) á  ré, carroceria de ferro,

capacidade  para  05 (cinco)        pessoas,

motor mínimo  3.2  de potência  170

(cento e        setenta) c.v., a  diesel,  direção

hidráulica, com capota        marítima,

equipada com    todos   os   componentes

de segurança, documentação regular,

emplacada,   com  no mínimo 01 (um)  ano

de  fabricação,  com seguro total,

5 9 R$ 6.833,33 R$ 34.166,65 R$ 307.499,85

03 Veículo automotor, tipo passeio, 04

portas, capacidades para 05 pessoas,

motor mínimo 1.0 de potência, flex.

Direção hidráulica, equipado com todos

os componentes de segurança,

documentação regular, emplacado,

mínimo de 02 anos de fabricação, com

seguro total.

6 9 R$ 2.290,00 R$ 13.740,00 R$ 123.660,00

R$ 431.159,85

Estado do Pará

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

Poder Legislativo

Setor de Licitação e Contratos

Setor de licitação e Contratos

Av. Manoel Felix de Farias, nº720-Centro, Vitória do Xingu-PA

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: exercício 2018

Atividade 1101.010310001.2.021 Manutenção das Ações do poder Legislativo, Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Sub. elemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 431.159,85.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A vigência deste instrumento contratual iniciará em 16 de Março de 2018  extinguindo-se em 16 de

Dezembro de 2018,  podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 16 de Março de 2018

_______________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

CNPJ(MF)  34.887.943/0001-08

CONTRATANTE

___________________________________________

F. SANTIAGO DA SILVA EIRELI-ME

CNPJ 22.884.369/0001-47

CONTRATADA

Testemunhas:

1.________________________                           2.________________________

		2018-03-16T15:17:39-0300
	F SANTIAGO DA SILVA EIRELI ME:22884369000147

		2018-03-16T15:46:39-0300
	CLEONILSON DA SILVA BEZERRA:32875100297